ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:           /UBND-VXNV
V/v thực hiện Nghị quyết số

06/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024

của HĐND tỉnh Bắc Kạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bắc Kạn, ngày       tháng 8 năm 2024

                                Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trường Cao đẳng Bắc Kạn;

- UBND các huyện, thành phố.

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2024/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc Quy định mức thu học phí đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông trong các cơ sở giáo dục công lập chưa tự đảm bảo chi

thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn từ năm học 2024 - 2025, Ủy ban nhân dân

tỉnh hướng dẫn như sau:

- Đối với trẻ em, học sinh, học viên có nơi thường trú thuộc vùng tuyển sinh:

Các cơ sở giáo dục, đào tạo căn cứ vào nơi thường trú của trẻ em, học sinh, học

viên để xác định mức thu học phí.

- Đối với trẻ em, học sinh, học viên có nơi thường trú không thuộc vùng tuyển

sinh (được các cơ sở giáo dục, đào tạo đồng ý tiếp nhận): Các cơ sở giáo dục, đào tạo

căn cứ vào địa bàn cơ sở giáo dục, đào tạo đặt trụ sở để xác định mức thu học phí.

Với nội dung trên, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VH-XH, HĐND tỉnh;

- Công an tỉnh; Kho bạc NN Bắc Kạn;

- Các sở: Tư pháp; Tài chính; KH&ĐT;

- PCVP (Ô. Minh);

- Lưu: VT, VXNV (Th)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Duy Hưng

		2024-08-27T16:25:30+0700
	Phạm Duy Hưng

		2024-08-27T17:06:00+0700

		2024-08-27T17:06:00+0700

		2024-08-27T17:06:00+0700